
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Barbora KALÁBOVÁ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza vývoje krajinných struktur pro potřeby územního plánování na příkladu 
vybraných obcí SO ORP Prostějov 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 75 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce splnila v předloženém rozsahu zadání práce.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala k řešení práce zodpovědně a konzultovala průběžně jednotlivé metodické 
postupy. Nepodařilo se beze zbytku zajistit podkladová data a materiály v potřebném detailu. 
Nepodařilo se také naplnit doplňkový cíl v podobě návrhu obnovy historických hodnot. Problém není 
na straně diplomanta, ale spíše ve zvoleném uzemí, které je již dlouhou dobu kultivovované člověkem 
a není zde zachovaná kostra původních krajinnýc prvků pro obnovení historických hodnot území. 
Škoda, že se nepodařilo plně využít nástrojů GIS pro analytické funkce. Tato chyba je ale částečně 
způsobena i zvleným měřáítkem území a nedostatkem historických map pozemkového katastru  
v první polovině 20. století.  



Otázky k obhajobě: 

Je možné očekávat v daném území výraznější změnu struktury krajiny nebo větší rozvoj sídel?  

Jaké dobové mapové podklady má k dispozici oddělení územního plánování Magistrátu města 
Prostějova a archiv Katastrálního úřadu v Prostějově?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci  19.5. 2015 ……………………………………………………… 
RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


